



Kopii przekazano k.f. 1 R *ley*

Straszyn, dnia 11 października 2016r.

Protokół

z zebrania wiejskiego, które odbyło się dnia 11 października 2016 r. w Straszynie

Porządek obrad:

1. Stwierdzenie quorum.
1. Konsultacje z mieszkańcami w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Straszyn.
2. Konsultacje z mieszkańcami w sprawie zmiany siedziby Urzędu Gminy Pruszcz Gdański z Pruszcza Gdańskiego na Juszkowo.
3. Sprawy sołeckie.

Zebraniu wiejskiemu przewodniczyła Magdalena Kołodziejczak Wójt Gminy Pruszcz Gdański w zakresie punktów 1-3, w pozostałym zakresie Sołtys Jerzy Feliksiak.

Ad.1.

Liczba osób uprawnionych do głosowania w miejscowości Straszyn wynosi 3476 osoby. Zgodnie z listą obecności w Zebraniu wiejskim udział wzięło 52 mieszkańców uprawnionych do głosowania. Zgodnie ze statutem sołectwa zebranie jest prawomocne gdy weźmie w nim udział 50 mieszkańców uprawnionych do głosowania, II termin tego samego dnia bez względu na liczbę.

Ad. 2. Konsultacje z mieszkańcami w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Straszyn.

Mieszkańcy zostali zapoznani z projektem Statutu Sołectwa Straszyn.

Za przyjęciem przedstawionego projektu Statutu sołectwa Straszyn głosowało 52 Mieszkańców uprawnionych do głosowania, przeciw głosowało – Mieszkańców uprawnionych do głosowania, wstrzymało się od głosu – Mieszkańców uprawnionych do głosowania. Przedstawiony projekt przyjęto jednogłośnie.

Ad.3. Konsultacje z mieszkańcami w sprawie zmiany siedziby Urzędu Gminy Pruszcz Gdański z Pruszcza Gdańskiego na Juszkowo.

Mieszkańcy zostali poinformowani o działaniach podjętych przez organy Gminy dotyczących zmiany siedziby władz gminy Pruszcz Gdański z Pruszcza Gdańskiego na Juszkowo. Po przedstawieniu informacji oraz dyskusji poddano pod głosowanie pytanie o treści:

„Czy jest Pani/Pan za zmianą siedziby władz gminy Pruszcz Gdański z Pruszcza Gdańskiego na Juszkowo”



Za zmianą siedziby władz gminy Pruszcz Gdański z Pruszcza Gdańskiego na Juszkowo głosowało 49 Mieszkańców uprawnionych do głosowania.

Przeciw zmianie siedziby władz gminy Pruszcz Gdański z Pruszcza Gdańskiego na Juszkowo głosowało 2 Mieszkańców uprawnionych do głosowania.

Wstrzymało się od głosu 1 Mieszkańców uprawnionych do głosowania.

Ad. 4. Sprawy sołeckie.

Pani Wójt przedstawiła zebranych inwestycje gminne, które zostały wykonane w bieżącym roku, takie jak: przedszkola, budowa parkingu na ul. Pocztovej w Straszynie, budowa ul. Wesolej na Przylesiu, modernizacja i rozbudowa dawnego dworca, remont kapitalny budynku na ul. Jana Pawła II, dokumentacja techniczna termomodernizacji budynku na Spacerowej / 85 % dofinansowania.

W listopadzie odbędzie się analiza obciążenia ulic w Straszynie w celu przekierowania ruchu, zmniejszenia korków przez wieś. Zapowiedziano na 2 poł. 2017 i 2018 rok modernizację ul. Starogardzkiej od wjazdu do Borkowa, budowana będzie ścieżka rowerowa do Gdańska, węzły integracyjne przez Wojanowo do Pruszcza i z Pruszcza do Przejazdowa.

Z sali padło pytanie o kierunek ruchu na ul. Jana Pawła II i niebezpieczny wyjazd z ul. Dworcowej.

Poruszono temat przychodni lekarskiej. Działka na ul. JP II wymaga uzgodnienia z Ministerstwem na zmianę przeznaczenia gruntu pod przychodnię i wówczas ogłosi gmina konkurs na przychodnię, gdyż gmina nie chciałaby sama finansować.

Sołtys poruszył sprawę nie uczestniczenia mieszkańców Straszyna w imprezach gminnych. Na Olimpiadzie Sołectw Straszyn zajął V miejsce, w konkursie na wieniec dożynkowy – III miejsce.

Postulowano przekierowanie ruchu z Poprzecznej w kierunku Jankowa i przebudowę ul. Leśnej. Na Jana Pawła odwrócić kierunek ruchu - w stronę Starogardzkiej. Na Leśnej jest ruch jednokierunkowy z powodu wąskiego gruntu. Pani Wójt odpowiedziała, że większa przepustowość ograniczyłaby ilość aut na ul. Poprzecznej, podobnie ul. Kwiatowa. Na os. Kwiatowa - planowany częściowy ruch jednokierunkowy, ale po badaniach.

Supon prosi o zgodę na dwa kierunki na Spacerowej. TIRy wjeżdżają pod kościół i cofają z powodu zakazu wjazdu. Supon mógłby otworzyć swoje bramy, aby można było zawracać. Padł pomysł na dogadanie się z gminą Kolbudy ws. drogi do Jankowa. Czy jest szansa na zrobienie drogi do Jankowa i oświetlenie? Odpowiedź Wójt - droga była zrobiona, wyrównana, ale sprawdzimy stan.

Poinformowano o nowej lokalizacji Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych /PSZOK/ od 10 10 2016. Jeżeli mieszkańcy mają rzeczy dobre do przekazania potrzebującym, gmina przyjedzie i odbierze.

Omówiono sprawę hydrantów na ul. Poprzecznej i Cichej. Padło stwierdzenie z sali o braku wody w hydrancie podczas pożaru w Wiślince, czemu zaprzeczyła pani Wójt, twierdząc że są robione przeglądy, ale mieszkańcy częstodewastują urządzenia.

Zaproponowano rozważenie połączenia biletów pomiędzy ZTM w Gdańsku z Gryfem. Wiązałoby się to z problemem rozliczania biletów firma prywatna – publiczna.

Powstał Związek Metropolitalny, ale bez przyległych obszarów. Miejskie autobusy



wymagałyby zbyt dużej dopłaty gminy. Miasto wrzuca do kosztów zakupy nowych autobusów. My mamy autobusy starsze. Dowozimy dzieci i młodzież szkolną, niepełnosprawnych, ogólnie wydaje się prawie 4 mln złotych na transport publiczny na terenie gminy. Nocne kursy są za mało obłożone. Do września 2017 obowiązuje umowa z przedsiębiorstwem GRYF.

Poruszono sprawę bezpiecznego ruchu na ciągu Kraszewskiego - Pocztowa; sołtys sugerował wprowadzenie ograniczenia 30 km/h. Padł pomysł o namalowanie oznakowania poziomego w tym rejonie.

Padła prośba mieszkańca os. Modrego o tymczasowe utwardzenie części ulic od Jowisza do Marsa. Część ul. Marsa wcześniej mieszkańcy sami wyrównywali, ale teraz nie dadzą rady z powodu fatalnego stanu.

Złożono podziękowania sołtysowi Jerzemu Feliksiakowi i jego małżonce za czynny i ofiarny udział w projekcie „Kwiecista Gmina” - pielęgnowanie i podlewanie roślin.

Przekazano seniorom publikację Vademecum Seniora, pani Wójt zachęcała do korzystania z zajęć w Akademii Seniora - będzie zorganizowany transport do Cieplewa.

Pan . . . zapytał o nową reklamę na placu po spalonym domu, nawiązując do koncepcji zagospodarowania centrum Straszyna. Padło pytanie, czy może ten teren sprzedać? A może zostawić jako przestrzeń niezabudowaną, rekreacyjną? Może warto byłoby poddać pod głosowanie sposób zagospodarowania?

Wracając do tematu ruchu i korków, może w porozumieniu z Zarządem Wojewódzkim Dróg sugerować kierowcom skręt na Jagatowo poprzez odpowiednie oznakowanie? Padł pomysł instalowania przy drogach lin zamiast barier - pomysłu podpatrzony przez mieszkańca w Skandynawii.

Zgłoszono postulat utwardzenia ul. Wschodniej - zostało 150 m i dlatego nie ma połączenia Młyńskiej z Arktyczną. Czy są szanse wykonania dokumentacji technicznej ul. Młyńskiej do Zorzy?

Zgłoszono, że przy ul Tęczowej 65 lub 67 w opuszczonym domu gromadzi się młodzież.

W związku z rezygnacją Adama Szpały – radnego odbędą się wybory uzupełniające 18.12.2016, do 8 listopada mogą się zgłaszać kandydaci.

Padła prośba o zamontowanie lustra na wyjeździe z ul. Pogodnej na Starogardzką - spod sklepu Max.

Gonimyska

Sołectwo Straszyn
Feliksiak
SOŁTYS
Gmina Pruszcz Gdański